

二零二四年度中期報告

新聯銀行(香港)有限公司董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司, ACR Nominees Limited 由二零二四年一月一日至六月三十日期間未經審核的綜合業績如下:

未經審核的綜合收益表
截至二零二四年六月三十日止六個月

	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 港幣千元	截至二零二三年 六月三十日 止六個月 港幣千元
利息收入	42,359	34,617
利息支出	(10,632)	(7,810)
淨利息收入	31,727	26,807
佣金收入	1,053	752
其他經營收入	5,408	4,925
經營收入	38,188	32,484
經營支出	(17,780)	(18,108)
未計減值準備損失前經營溢利	20,408	14,376
淨減值準備回撥	(17)	35
除稅前溢利	20,391	14,411
所得稅	(3,042)	(2,193)
期內溢利及期內全面收益總額	17,349	12,218

除期內溢利或(虧損)外, 本公司並無其他被承認之溢利或(虧損)。於有關期內本公司並無業務上及溢利或(虧損)上之重要轉變。

ALLIED BANKING CORPORATION (HONG KONG) LIMITED
新聯銀行(香港)有限公司

未經審核的綜合財務狀況表
二零二四年六月三十日結算

	附註	30/06/2024 港幣千元	31/12/2023 港幣千元
資產			
現金及現金等值項目		303,311	325,590
存放同業及其他金融機構於一至十二個月內到期之存款		194,585	147,152
衍生金融工具	6	496	704
貸款及其他賬項		1,102,263	1,133,702
押匯票據		-	-
投資物業		70,000	70,000
物業及設備		22,376	22,762
資產總額		<u>1,693,031</u>	<u>1,699,910</u>
負債及股東權益			
負債			
同業及其他金融機構存款及結餘		11,669	14,265
客戶存款		1,029,703	1,049,814
衍生金融工具	6	55	-
其他賬項及準備		15,643	18,847
本期稅項負債		3,673	1,528
遞延稅項負債		1,736	1,736
負債總額		<u>1,062,479</u>	<u>1,086,190</u>
股東權益			
股本		185,700	185,700
儲備		444,852	428,020
股東權益總額		<u>630,552</u>	<u>613,720</u>
負債及股東權益總額		<u>1,693,031</u>	<u>1,699,910</u>

未經審核的綜合權益變動表
 截至二零二四年六月三十日止六個月

	儲備				總數 港幣千元
	股本 港幣千元	普通儲備 港幣千元	減值儲備 港幣千元	滾存溢利 港幣千元	
於二零二三年一月一日	185,700	7,000	5,499	395,737	593,936
該年度溢利	-	-	-	20,819	20,819
該年全面收益總額	-	-	-	20,819	20,819
二零二三年優先股息	-	-	-	(1,035)	(1,035)
於二零二三年十二月三十一日及二零二四年一月一日的結餘	185,700	7,000	5,499	415,521	613,720
截至二零二四年六月三十日止六個月溢利	-	-	-	17,349	17,349
截至二零二四年六月三十日止六個月全面收益總額	-	-	-	17,349	17,349
截至二零二四年六月三十日止六個月優先股息	-	-	-	(517)	(517)
於二零二四年六月三十日結餘	185,700	7,000	5,499	432,353	630,552

未經審核的綜合現金流量表
二零二四年六月三十日結算

	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 港幣千元	截至二零二三年 六月三十日 止六個月 港幣千元
自經營業務活動之現金流量		
除稅前溢利	20,391	14,411
調整:		
淨減值準備回撥	17	(35)
折舊	523	513
報廢或處置物業及設備的損失	(25)	-
	<u>20,906</u>	<u>14,889</u>
超過三個月之存放同業及其他金融機構(增加)/減少	(20,515)	5,437
增加押匯票據	-	(1,668)
貸款及其他賬項減少 / (增加)	31,422	(130,558)
衍生金融工具減少 / (增加)	262	(756)
同業及其他金融機構存款及結餘減少	(2,596)	(320)
客戶存款減少	(20,111)	(63,811)
其他賬項及應付款項(減少) / 增加	<u>(2,686)</u>	<u>141</u>
	6,682	(176,646)
香港利得稅支出	(898)	(880)
淨產生 / (用於)經營業務活動現金流量	<u>5,784</u>	<u>(177,526)</u>
自投資活動之現金流量		
購買物業及設備之項目	(137)	-
出售物業及設備所得	25	-
用於投資業務之淨現金流量	<u>(112)</u>	<u>-</u>
自融資活動之現金流量		
支付股息給優先股股東	(1,035)	(1,035)
用於融資業務之淨現金流量	<u>(1,035)</u>	<u>(1,035)</u>
淨增加/(減少)現金及現金等值項目	4,637	(178,561)
於該年度開始的現金及現金等值項目	<u>408,624</u>	<u>508,497</u>
於該期間完結日的現金及現金等值項目	<u>413,261</u>	<u>329,936</u>
現金及現金等值項目之結餘分析		
現金及現金等值項目	303,316	264,326
在銀行及其他金融機構當購入時起計於三個月內到期的存款	<u>109,945</u>	<u>65,610</u>
於該期間完結日的現金及現金等值項目	<u>413,261</u>	<u>329,936</u>

未經審核的補充財務資料

1. 貸款及其他賬項

	本公司	
	30/06/2024 港幣千元	31/12/2023 港幣千元
客戶貸款	1,083,463	1,114,597
減值準備損失	(70)	(19)
其他賬項	15,907	14,841
	<u>1,099,300</u>	<u>1,129,419</u>

其他賬項包括金融資產按攤銷成本計量為港幣15,907,307元 (2023 : 港幣14,841,389元)。

客戶貸款

客戶貸款總額的變動分析如下：

	本公司 30/06/2024			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
二零二四年一月一日的貸款毛額	1,113,546	1,051	-	1,114,597
來自或購買新貸款/融資	63,478	13	81,917	145,408
終止確認或已償還的貸款/融資	(169,400)	-	(7,176)	(176,576)
撥往第一階段	-	-	-	-
撥往第二階段	-	-	-	-
撥往第三階段	-	-	-	-
各階段之間轉撥總額	-	-	-	-
收回	-	-	34	34
註銷	-	-	-	-
二零二四年六月三十日的貸款毛額	<u>1,007,624</u>	<u>1,064</u>	<u>74,775</u>	<u>1,083,463</u>

	本公司 31/12/2023			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
二零二三年一月一日的貸款毛額	919,782	1,167	14	920,963
來自或購買新貸款/融資	517,354	17	1	517,372
終止確認或已償還的貸款/融資	(323,590)	(133)	(105)	(323,828)
撥往第一階段	-	-	-	-
撥往第二階段	-	-	-	-
撥往第三階段	-	-	-	-
各階段之間轉撥總額	-	-	-	-
收回	-	-	93	93
註銷	-	-	(3)	(3)
二零二三年十二月三十一日的貸款毛額	<u>1,113,546</u>	<u>1,051</u>	<u>-</u>	<u>1,114,597</u>

未經審核的補充財務資料 (續)

1. 貸款及其他賬項 (續)

客戶貸款 (續)

客戶貸款用於以下地區或國家

	本公司		本公司	
	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2024	31/12/2023
	港幣千元	港幣千元	佔客戶 貸款總額 之百分比	佔客戶 貸款總額 之百分比
香港	1,010,481	1,056,645	93.00%	95.00%
越南	29,982	29,952	3.00%	3.00%
中國	43,000	28,000	4.00%	2.00%
	<u>1,083,463</u>	<u>1,114,597</u>	<u>100.00%</u>	<u>100.00%</u>

減值資產

用於香港之客戶貸款

	本公司		本公司	
	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2024	31/12/2023
	港幣千元	港幣千元	佔客戶 貸款總額 之百分比	佔客戶 貸款總額 之百分比
減值貸款總額	1	-	0.00%	0.00%
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	-	-		
	<u>1</u>	<u>-</u>		

用於中國之客戶貸款

減值貸款總額	-	-	-	-
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	-	-		
	<u>-</u>	<u>-</u>		

減值資產總額

減值貸款總額	1	-	0.00%	0.00%
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	-	-		
	<u>1</u>	<u>-</u>		

抵押品的公平價值

	<u>-</u>	<u>-</u>		
--	----------	----------	--	--

未經審核的補充財務資料 (續)

1. 貸款及其他賬項 (續)

逾期及經重組資產

逾期貸款

	本公司		本公司	
	30/06/2024	31/12/2023	30/06/2024	31/12/2023
	港幣千元	港幣千元	佔客戶 貸款總額 之百分比	佔客戶 貸款總額 之百分比
<u>用於香港客戶之貸款</u>				
逾期貸款總額				
三個月或以上至六個月	15,824	23,770	1.46%	2.13%
六個月或以上至一年	2,970	87,887	0.27%	7.89%
一年或以上	74,775	-	6.90%	-
	<u>93,569</u>	<u>111,657</u>		
<u>用於中國之客戶貸款</u>				
逾期貸款總額				
三個月或以上至六個月	-	-	-	-
六個月或以上至一年	-	-	-	-
一年或以上	-	-	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>		
所有逾期貸款總額	<u>93,569</u>	<u>111,657</u>		
逾期貸款作出的個別減值撥備	<u>-</u>	<u>-</u>		

逾期客戶貸款的抵押品價值及有信貸保障(保障部份)和剩餘部份(無保障部份)的逾期客戶貸款分別載列如下：

	本公司	
	30/06/2024	31/12/2023
	港幣千元	港幣千元
以上逾期客戶貸款的抵押品的現時市值	<u>164,300</u>	<u>186,900</u>
以上逾期客戶貸款的保障部份	<u>93,569</u>	<u>111,657</u>
以上逾期客戶貸款的無保障部份	<u>-</u>	<u>-</u>

未經審核的補充財務資料 (續)

1. 貸款及其他賬項 (續)

經重組貸款

截至二零二四年六月三十日止並無任何重組之客戶、銀行及其他金融機構之貸款(二零二三年十二月三十一日：無)。

逾期貸款及減值貸款分析載列如下：

	本公司	
	30/06/2024 港幣千元	31/12/2023 港幣千元
逾期超過三個月客戶貸款	93,569	111,657
經重組客戶貸款	-	-
	93,569	111,657
加：減值貸款及沒有逾期或經重組的減值貸款	1	-
逾期少於三個月但未減值的貸款	2,276	13,180
逾期貸款及減值貸款總額	95,846	124,837

同業及其他金融機構的貸款

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，同業及其他金融機構並無個別減值及逾期貸款。

內地非銀行類客戶風險

下表說明有關本公司對內地非銀行交易對手的風險承擔所須的披露：

	本公司			
	30/06/2024			
	資產負債表以 內的風險	資產負債表 以外的風險	風險總額	個別減值準備
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
<u>交易對手的類別</u>				
授予居住在中國內地以外的中國公民 或非中國內地註冊成立的企業於 中國內地使用的信貸	43,149	-	43,149	-
總額	43,149	-	43,149	-
準備後的資產總值	<u>1,646,735</u>			
資產負債表內的風險佔資產總值的百分比	2.62%			

未經審核的補充財務資料 (續)

1. 貸款及其他賬項 (續)

交易對手的類別	本公司			
	31/12/2023			
	資產負債表以 內的風險	資產負債表 以外的風險	風險總額	個別減值準備
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
授予居住在中國內地以外的中國公民 或非中國內地註冊成立的企業於 中國內地使用的信貸	28,102	-	28,102	-
總額	28,102	-	28,102	-
準備後的資產總值	<u>1,657,037</u>			
資產負債表內的風險佔資產總值的百分比	1.70%			

2. 現金及現金等值項目

此帳戶包含以下內容：

	本公司	
	30/06/2024	31/12/2023
	港幣千元	港幣千元
現金及銀行結餘	91,728	74,211
通知存款及短期存款	208,093	249,876
	299,821	324,087
減：減值損失準備	6	7
現金及現金等值項目	<u>299,815</u>	<u>324,080</u>

於通知存款及短期存款的預期信貸損失準備變動的分析：

	本公司			
	30/6/2024			
	第一階段	第二階段	第三階段	總數
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零二四年一月一日結餘	7	-	-	7
年內終止確認或償還資產	(1)	-	-	(1)
於二零二四年六月三十日結餘	<u>6</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>6</u>

	本公司			
	31/12/2023			
	第一階段	第二階段	第三階段	總數
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零二三年一月一日結餘	8	-	-	8
年內終止確認或償還資產	(1)	-	-	(1)
於二零二三年十二月三十一日結餘	<u>7</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>7</u>

未經審核的補充財務資料 (續)

3. 存放於同業及其他金融機構於一至十二個月內到期之款項

此帳戶包含以下內容：

	本公司	
	30/06/2024	31/12/2023
	港幣千元	港幣千元
存放於同業及其他金融機構之款項	153,759	109,083
減：減值損失準備	11	11
存放於同業及其他金融機構之款項	<u>153,748</u>	<u>109,072</u>

於存放於同業及其他金融機構之款項的預期信貸損失準備變動的分析：

	本公司			
	30/6/2024			
	第一階段	第二階段	第三階段	總數
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零二四年一月一日結餘	11	-	-	11
年內終止確認或償還資產	-	-	-	-
於二零二四年六月三十日結餘	<u>11</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>11</u>

	本公司			
	31/12/2023			
	第一階段	第二階段	第三階段	總數
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零二三年一月一日結餘	6	-	-	6
年內終止確認或償還資產	5	-	-	5
於二零二三年十二月三十一日結餘	<u>11</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>11</u>

4. 信貸損失支出 / 減值準備

下表載列於收益表年內列賬金融工具的預期信貸損失之變動。

	本公司			
	30/06/2024			
	十二個月預期	並非信貸耗	信貸耗蝕的年限	總數
	信貸損失	蝕的年限內	內預期信貸損失	
第一階段	第二階段	第三階段	港幣千元	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
信貸損失支出淨支出 / (回撥)：				
- 客戶貸款	52	-	(34)	18
- 現金及銀行結餘	(1)	-	-	(1)
- 存放於同業及其他金融機構	-	-	-	-
	<u>51</u>	<u>-</u>	<u>(34)</u>	<u>17</u>

未經審核的補充財務資料 (續)

4. 信貸損失支出 / 減值準備 (續)

下表載列於收益表年內列賬金融工具的預期信貸損失之變動。

	本公司			總數
	31/12/2023			
	十二個月預期 信貸損失	並非信貸耗 蝕的年限內 預期信貸損 失	信貸耗蝕的年限 內預期信貸損失	
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	
信貸損失支出淨支出 / (回撥) :				
- 客戶貸款	11	-	(90)	(79)
- 現金及銀行結餘	(1)	-	-	(1)
- 存放於同業及其他金融機構	5	-	-	5
	<u>15</u>	<u>-</u>	<u>(90)</u>	<u>(75)</u>

5. 資產負債表外的風險

A. 或然債項及承擔

	本公司	
	30/06/2024	31/12/2023
	港幣千元	港幣千元
合約金額		
直接信貸替代項目	-	300
與貿易有關的或然項目	-	-
其他承擔：		
原到期日少於一年或可無條件地取消		
原到期日一年或以上	53,157	47,291
	<u>53,157</u>	<u>47,591</u>
信貸風險加權數總額	<u>-</u>	<u>-</u>

或然債項及承擔是有關放貸的工具，包括承兌、信用證、擔保及借貸承擔。當客戶全部提取及未能償還，合約金額就代表公司所面對的風險。

上列資產負債表以外風險的重置成本和信貸風險加權數並未計及雙邊淨額結算安排的影響。

未經審核的補充財務資料 (續)

5. 資產負債表外的風險 (續)

B. 衍生工具

	本公司	
	30/06/2024 港幣千元	31/12/2023 港幣千元
衍生工具的名義金額		
匯率合約	398,194	374,129
信貸風險加權數總額	4,599	4,331
重置成本總額	496	503

於結算日的名義持倉額指結算日未結算的衍生工具的名義持倉額，並不代表風險金額。對沖會計並沒有採納。

上列衍生工具的重置成本和信貸風險加權數並未計及雙邊淨額結算安排的影響。

6. 衍生金融工具

	本公司	
	30/06/2024 港幣千元	31/12/2023 港幣千元
衍生金融工具 (不按對沖會計法計量)		
外匯遠期合約 (按公平價值計量)		
-資產	496,300	704
-負債	55,271	-
	551,571	704

本公司利用貨幣衍生工具以對沖重大的未來交易及現金流。本公司利用多種外匯遠期合同以管理公司的外匯風險。購入的外匯遠期合同的貨幣單位是以本公司所參與的主要市場為主。

於結算日，所有衍生工具均按公平價值入賬。公平價值是根據估值方法釐定。

未經審核的補充財務資料 (續)

7. 按類分析資料

本公司之總經營收入、除稅前溢利或(虧損)、總資產、總負債及或然債項及承擔均主要來自香港。

本公司按行業分類之總客戶貸款如下：

	本公司 30/06/2024		本公司 31/12/2023	
	貸款總額 港幣千元	有抵押貸款 之百分比	貸款總額 港幣千元	有抵押貸款之百 分比
在香港使用之貸款				
工業、商業及金融業				
- 物業發展	30,000	100.00%	30,000	100.00%
- 物業投資	150,878	100.00%	149,625	100.00%
- 金融企業	-	-	-	-
- 證券經紀	-	-	-	-
- 批發及零售	480,233	100.00%	500,895	100.00%
- 製造業	125,968	100.00%	134,090	100.00%
- 運輸及運輸設備	43,982	100.00%	44,479	100.00%
- 康樂活動	-	-	8,000	-
- 資訊科技	4,603	100.00%	4,887	100.00%
- 電力及氣體	-	-	-	-
- 土木工程	-	100.00%	8,029	100.00%
- 酒店，旅舍及飲食業	46,000	100.00%	40,500	100.00%
- 購買股票的非證券經紀公司及個別人士 - 其他	33,020	100.00%	33,000	100.00%
專業及私人				
- 為購買居者有其屋計劃、私人機構參建居屋計劃、 租者置其屋計劃或其各別的繼承計劃的單位的貸款	-	-	-	-
- 購買其他住宅物業的貸款	48,578	100.00%	50,727	100.00%
- 信用咭放款	-	-	-	-
- 其他商業用途貸款	12,932	100.00%	12,354	100.00%
- 其他私人用途貸款	16,336	100.00%	18,191	100.00%
其他	3,701	100.00%	3,700	100.00%
在香港使用之貸款總額	<u>996,231</u>		<u>1,038,477</u>	
貿易融資	<u>14,250</u>	100.00%	<u>18,168</u>	100.00%
在香港以外使用之貸款總額	<u>72,982</u>	100.00%	<u>57,952</u>	100.00%
客戶貸款總額	<u>1,083,463</u>		<u>1,114,597</u>	

貸款主要提供予在香港的客戶。本公司在銀行業務的收入取於以香港為主要經營地的顧客，所以沒有地方分析資料需要提供。

未經審核的補充財務資料 (續)

7. 按類分析資料 (續)

根據金融管理局指引，本公司之客戶貸款總額及減值客戶貸款、減值額、減值貸款撇銷及抵押品按行業劃分如下：

二零二四年六月三十日按行業劃分高於十個百分比的客戶貸款

	本公司								
	客戶貸款 總額 港幣千元	綜合減 值額 港幣千元	個別減 值額 港幣千元	計入收益表 的新減 值額 港幣千元	減值客戶 貸款撇 銷額 港幣千元	抵押品 港幣千元	抵押品佔 總貸款的 百分比 %	減值客戶 貸款 港幣千元	逾期三個月 以上的客戶 貸款 港幣千元
製造業	125,968	-	-	-	-	125,968	100.00%	-	-
物業投資	150,878	-	-	-	-	150,878	100.00%	-	-
批發及零售	480,233	59	-	45	-	480,233	100.00%	-	-

二零二三年十二月三十一日按行業劃分高於十個百分比的客戶貸款

	本公司								
	客戶貸款 總額 港幣千元	綜合減 值額 港幣千元	個別減 值額 港幣千元	計入收益表 的新減 值額 港幣千元	減值客戶 貸款撇 銷額 港幣千元	抵押品 港幣千元	抵押品佔 總貸款的 百分比 %	減值客戶 貸款 港幣千元	逾期三個月 以上的客戶 貸款 港幣千元
製造業	134,090	-	-	-	-	134,090	100.00%	-	-
物業投資	149,625	-	-	-	-	149,625	100.00%	-	-
批發及零售	500,895	16	-	11	-	500,895	100.00%	-	-

未經審核的補充財務資料 (續)

8. 流動資金風險管理

流動資金風險為本公司未能履行與財務責任相關連之付款承諾及當未能於資金需被提取時提供資金。其後果為未能履行償還存款者存款或借款保證之承諾。

資產及負債管理委員會負責監察本公司之流動資金狀態，及透過法定流動資金比率、資產負債之到期情況、貸存比率及同業交易以監控流動資金情況，流動資金風險管理政策由資產及負債管理委員會監測並由本公司董事局定期複查。本公司之政策乃維持保守流動資金金額水平作日常運作之用以達致本公司能履行其日常業務之責任及滿足政策就流動資金比率之要求及處理突發之資金危機。就可供運用之到期資金最少部份已設置限額以維持隔夜存款、往來賬、到期存款、動用貸款及擔保、保證金以及在現金結算衍生工具所持之其他長倉，以及為未能預計之提款需求水平預留銀行同業和其他借貸融資之最低水平設定限額。

	本公司	
	30/06/2024 百分比	30/06/2023 百分比
六個月期內平均流動性維持比率	111.66%	145.60%

根據《銀行業條例》第102條規定的流動資金比率，於二零一五年一月一日改以流動性維持比率代替。流動性維持比率乃根據由二零一五年一月一日生效的“巴塞爾協定三”資本框架的執行，按照由金融管理局發出《銀行業（流動性）規則》編制。

期內平均比率基於其流動資金報表內每個曆月平均值以簡單平均法計算。

9. 槓桿比率

	本公司	
	30/06/2024 百分比	31/12/2023 百分比
槓桿比率	31.94%	30.92%

為符合銀行業(披露)規則，本公司就其他有關監管槓桿比率披露之資料將通過使用香港金融管理局所指定之標準披露模版，於公司之網站 www.abchkl.com.hk 內“監管披露”部份發佈。

未經審核的補充財務資料 (續)

10. 貨幣風險

	本公司 30/06/2024								
	澳元 港幣千元	加元 港幣千元	歐元 港幣千元	英鎊 港幣千元	日元 港幣千元	新西蘭元 港幣千元	新加坡元 港幣千元	美元 港幣千元	總額 港幣千元
現貨資產	1,133	940	5,460	10,656	-	4,236	-	344,075	366,500
現貨負債	(935)	(716)	(5,015)	(10,274)	-	(3,697)	-	(710,931)	(731,568)
遠期買入	-	-	-	-	-	-	-	382,522	382,522
遠期賣出	-	-	-	-	-	-	-	(15,613)	(15,613)
長倉 / (短倉)淨額	198	224	445	382	-	539	-	53	1,841

	本公司 31/12/2023								
	澳元 港幣千元	加元 港幣千元	歐元 港幣千元	英鎊 港幣千元	日元 港幣千元	新西蘭元 港幣千元	新加坡元 港幣千元	美元 港幣千元	總額 港幣千元
現貨資產	1,170	953	5,564	10,468	-	4,334	-	357,349	379,838
現貨負債	(962)	(756)	(5,886)	(9,703)	-	(3,832)	-	(731,497)	(752,636)
遠期買入	-	-	-	-	-	-	-	367,227	367,227
遠期賣出	-	-	(322)	-	-	-	-	(6,921)	(7,243)
長倉 / (短倉)淨額	208	197	(644)	765	-	502	-	(13,842)	(12,814)

於結算日，並無某一種外匯的結構性持倉。

未經審核的補充財務資料 (續)

11. 國際債權

根據銀行業（披露）規則，以下是本公司對主要國家或地區分部之風險分析，乃參照香港金融管理局有關報表所列之對手的所在地及類別分類。國際債權包括資產負債表內的風險承擔，按主要國家或地區分部作出分類並已計及風險轉移因素後而劃定，其總和包括所有貨幣之跨國債權及本地之外幣債權。個別國家或地區分部並已計及風險轉移後佔國際債權總額不少於10%之國際債權詳列如下：

	本公司 30/06/2024					總額 港幣千元
	非銀行私營機構				其他 港幣千元	
	銀行 港幣千元	官方部門 港幣千元	非銀行 金融機構 港幣千元	非金融 私營機構 港幣千元		
交易對手的國家 / 司法權						
發達國家	106,789	-	-	-	-	106,789
離岸中心	225,514	-	-	940,336	-	1,165,850
- 其中：香港	205,150	-	-	940,336	-	1,145,486
發展中歐洲	-	-	-	-	-	-
發展中的拉丁美洲和加勒比	-	-	-	-	-	-
發展中的非洲和中東地區	-	-	-	-	-	-
發展中的亞洲和太平洋地區	49,913	-	-	-	-	49,913
國際組織	-	-	-	-	-	-
未分配	-	-	-	-	-	-
總額	382,216	-	-	940,336	-	1,322,552

未經審核的補充財務資料 (續)

11. 國際債權 (續)

	本公司 31/12/2023					總額 港幣千元
	非銀行私營機構				其他 港幣千元	
	銀行 港幣千元	官方部門 港幣千元	非銀行 金融機構 港幣千元	非金融 私營機構 港幣千元		
交易對手的國家 / 司法權						
發達國家	130,121	-	-	-	-	130,121
離岸中心	253,984	-	-	1,131,203	-	1,385,187
- 其中：香港	296,406	-	-	920,963	-	1,217,369
發展中歐洲	-	-	-	-	-	-
發展中的拉丁美洲和加勒比	-	-	-	-	-	-
發展中的非洲和中東地區	-	-	-	-	-	-
發展中的亞洲和太平洋地區	48,924	-	-	-	-	48,924
國際組織	-	-	-	-	-	-
未分配	-	-	-	-	-	-
總額	433,029	-	-	1,131,203	-	1,564,232

12. 資本管理

本公司已採用基礎基本計算法計算所有在資產負債表以內及資產負債表以外風險承擔的信貸風險資本要求。本公司採用標準 (市場風險)

計算法計算外匯及利率風險市場風險資本要求。本公司採用標準 (業務操作風險) 計算法計算操作風險最低資本要求。

截止2024年6月30日及2023年12月31日本公司的資本比率呈報給香港金融管理局如下:

	本公司	
	30/06/2024 百分比	31/12/2023 百分比
普通股權一級資本比率	38.17%	36.55%
一級資本比率	38.17%	36.55%
總資本比率	40.02%	38.37%

未經審核的補充財務資料 (續)

12. 資本管理 (續)

用於計算以上2024年6月30日及2023年12月31日之資本比率及已匯報香港金融管理局之扣減後的公司總資本基礎組合成份如下：

	本公司	
	30/06/2024 港幣千元	31/12/2023 港幣千元
類別一 - 普通股權一級資本		
普通股權一級資本票	165,000	165,000
保留溢利	392,305	378,351
已披露的儲備	7,000	7,000
監管扣減之前的普通股權一級資本	564,305	550,351
普通股權一級資本：監管扣減		
遞延稅項資產超過遞延稅項負債	-	-
因土地及建築物(自用及投資用途)進行價值重估而產生的累積公平價值收益	43,555	43,555
對普通股權一級資本的監管扣減總額	43,555	43,555
類別二 - 額外一級資本	520,750	506,796
發行額外一級資本票據和溢價(如有) (須從額外一級資本逐步遞減的資本票據)	-	-
額外一級資本	-	-
扣減後一級資本	520,750	506,796
類別三 - 二級資本		
儲備可歸屬於對土地及建築物進行價值重估而產生的公平價值收益	19,600	19,600
綜合儲備	5,586	5,535
二級資本	25,186	25,135
監管扣減之後的二級資本	25,186	25,135
總資本基礎	545,936	531,931

為符合《銀行業(披露)規則》，本公司網頁www.abchkl.com.hk 將於2024年9月30日起設立「監管披露」一節並包括以下資料：

- 採用香港金融管理局要求之標準模版披露本公司之資本基礎及監管扣減詳情。
- 採用香港金融管理局要求之標準模版披露本公司之資產負債表與資本組合成份之對賬。
- 本公司已發行資本票據的主要特點及全部條款及條件。

未經審核的補充財務資料 (續)

13. 逆周期緩衝資本比率 (CCyB)

	本公司	
	30/06/2024	31/12/2023
	百分比	百分比
逆周期緩衝資本比率	1.0000%	1.0000%

為符合銀行業(披露)規則，本公司就其他有關監管逆周期緩衝資本比率披露之資料將通過使用香港金融管理局所指定之標準披露模版，於銀行之網站 www.abchkl.com.hk 內 "監管披露" 部份發佈。

14. 防護緩衝資本比率

根據銀行業《資本規則》第3M條，用以計算2024年6月30日及2023年12月31日本公司之緩衝水平的防護緩衝資本比率都是2.5%。

15. 第三支柱監管披露

第三支柱監管披露所載二零二四年六月三十日之披露是根據《銀行業(披露)規則》而編製，而金管局所頒佈的披露模版，可在本公司網頁 www.abchkl.com.hk 「監管披露」環節內找到。

16. 收回資產

截至二零二四年六月三十日止並無持有收回資產(二零二三年十二月三十一日：無)。

17. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本年度的列報方式。

18. 符合指引聲明

此中期業績及補充財務資料完全符合香港金融管理局所發出的《銀行業(披露)規則》內所載的規定而編製。

註：倘若本報告之中文譯本與英文本在釋義或意思方面出現歧義，以英文本為準。